

II. 卸経営の状況

主要指標

	26年	27年	28年	29年	30年
売上高伸び率	4.28%	-2.30%	8.26%	-3.51%	0.08%
(市場の伸び率<医薬全体>) ^{※1}	3.53%	-2.69%	8.12%	-3.61%	0.27%
販売費・一般管理費の伸び率	0.17%	-0.39%	2.70%	-0.38%	0.06%
人件費伸び率	0.03%	-1.54%	1.64%	-2.06%	-0.76%
従業員数伸び率	0.64%	0.82%	-0.86%	-0.06%	0.01%
売上総利益率	6.80%	6.70%	7.00%	6.72%	6.72%
(対前年増減)	(0.05ポイント)	(-0.10〃)	(0.30〃)	(-0.28〃)	(0.00〃)
販売費及び一般管理费率	5.92%	6.03%	5.73%	5.89%	5.79%
(対前年増減)	(-0.20ポイント)	(0.11〃)	(-0.30〃)	(0.16〃)	(-0.10〃)
営業利益率	0.88%	0.67%	1.27%	0.83%	0.93%
経常利益率	1.43%	1.23%	1.78%	1.31%	1.39%
人件费率	3.44%	3.47%	3.26%	3.30%	3.25%
交際费率	0.05%	0.05%	0.04%	0.04%	0.04%
販売促進费率	0.06%	0.07%	0.06%	0.07%	0.07%
通信费率	0.06%	0.07%	0.05%	0.05%	0.05%
車両费率	0.19%	0.19%	0.16%	0.17%	0.17%
金融费率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
販売生産性	1,491万円	1,437万円	1,575万円	1,518万円	1,537万円
(伸び率)	(4.34%)	(-3.62%)	(9.60%)	(-3.62%)	(1.25%)
損益分岐点	80.62%	83.19%	76.42%	81.89%	80.73%
(対前年増減)	(-3.15ポイント)	(2.57〃)	(-6.77〃)	(5.47〃)	(-1.16〃)
株主資本比率 ^{※2}	23.03%	24.33%	24.77%	26.54%	26.97%
流動比率	108.88%	109.15%	110.15%	111.02%	112.15%
固定比率	85.09%	86.55%	82.53%	83.91%	81.53%
株主資本利益率	7.47%	5.63%	8.64%	6.83%	6.53%

※1 市場の伸び率(医薬全体)は、クレコンのデータを参考として使用しております。

※2 株主資本比率

$$\frac{\text{純資産}-\text{新株予約権}}{\text{負債純資産合計}} \times 100$$